役 員 会 議 事 録

平成３１年４月２４日（水）
１０時００分から１０時４５分まで
役 員 会 議 室

出席者
   議 長    小山清人（学長）
   理 事    安田弘法  久保田功  大場好弘  阿部宏慈  小島浩孝
   監 事    渡辺 均
   副学長    出口 毅

 １【協議】「国立大学法人山形大学情報セキュリティ・ポリシー」の改訂について
   大場理事から，現行の情報セキュリティ・ポリシーを見直し，近年の政府等の各種セキュリティ

関連取扱への対応，学内における経営組織等を踏まえ，所要の改正を行うことについて審議願うも
のである旨の説明があった。

   次いで，小山学長から，本件について諮られた結果，資料を一部修正することで了承された。

 ２【報告】２０２０年度入学試験対策について
   大場理事から， 議題に関して，２０２０年度入試対策目標，活動の基本，推進体制及び主な事

業内容について報告があった。
   なお，広報活動においては，YU Do Best 奨学生等の奨学金制度や海外留学制度等についても積

極的に紹介することを検討することになった。

 ３【報告】人を対象とする医学系研究に関する倫理指針等に関する調査委員会報告について

久保田理事から，議題に関して，調査委員会から学長に４月１６日付で提出された報告書を踏ま
え，本学として適切な対応を行う必要がある旨の報告があった。
なお，資料については，会議時のみ閲覧可能とし，会議終了後回収された。

４【報告】就職決定状況（平成３０年度最終）について

   安田理事から，議題に関して，報告があった。
   なお，今後の対応として「その他」に属する学生の動向を更に細かく分析し，進路を適切に反映

出来るよう検討することになった。

 ５【報告】２０１９年度監事監査計画について
   渡辺監事から，議題に関して，監査の基本方針及び内容等について報告があった。

 ６【報告】キャンパス・ハラスメント対応開始報告について
   阿部理事から，議題に関して，新たな事案１件の対応が開始されたことについて報告があった。
   なお，資料については，個人情報等の記載があるため非公表とし，会議終了後回収された。